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Ingen suverenitetsavståelse til Eu's energibyrå ACER

Kommunestyret har behandlet saken i møte 01.03.2018 sak 9/18

Møtebehandling/votering

Det var kommet inn to forslag.

1.forslag foreslår Kurt Jensen (Sp) følgende tillegg til slutt i uttalelsen:

«Hadsel kommunestyre slutter seg til den enstemmige uttalelsen fra Nordland
fylkesting».

2.forslag fra Anders Samuelsen (Frp):

«Frp, Venstre, Mos, og Høyre har tillit til at våre folkevalgte på stortinget og i
regjering gjør en grundig og god jobb i sa ken. Saken er komplisert fagtung, og bør
ikke behandles i Hadsel kommunestyre med de opplysninger som gis fra Nordland
Fylke i et mindre informativt saksfremlegg. Hadsel kommunestyre vedtar ikke
uttalelsen».

1. forslaget til Kurt Jensen (Sp) med uttalelse f ra Nordland Fylkesting ble vedtatt med 14
stemmer (10 Ap, 3 Sp, R) mot 10 s temmer (5 Frp, 2 H, Mos, V, SV).

Vedtak

I Nordland er den kraftforedlende prosessindustrien nøkkelindustri. Celsa, ELKEM Rana og
Glencore Manganese er utgangspunkt og tyngdepunktet i Mo Industripark som er en av
Norges største. ALCOA er nøkkelbedriften i Mosjøen. Planene om å finne nye bedrifter til
industriparken i Glomfjord bygger på tilgang til elektrisk kraft til konkurransedyktige priser.
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Det bygges nå en eksportkabel til Tyskland fra Sørlandet. I tillegg har Statnett konsesjon på 
en ny kabel til Skottland.  Blir begge disse bygd så kan nesten halvparten av all norsk 
kraftproduksjon eksporteres.  Krafta selges etter frimerkeprinsippet og vil gå dit prisen er 
høyest.  I Norge er strømprisen vesentlig lavere enn i Storbritannia. 
Det er all mulig grunn til å frykte at Norge vil importere en europeisk strømpris og miste vår 
viktigste konkurransefordel.  Foreløpig må krafteksport fra Nordland gå via Sverige. Men det 
er nå fattet vedtak om utbygging av en motorvei for overførsel av kraft fra Namsos til der 
eksportkablene starter ved Kristiansand. Da står det ikke lange biten igjen til vårt fylke. 
I denne situasjon fremmes det forslag om at Norge skal avgi suverenitet til EUs energibyrå 
ACER. ACER har som formål å lage et felles europeisk nett for både gass og strøm der 
nasjonale hensyn ikke skal tas. Mens dagens samarbeid er rådgivende, skal ACER fatte 
bindende flertallsvedtak. Konkret foreslås at ACER skal bestemme reglene for når strømmen 
skal flyte den ene eller andre veien gjennom eksportkablene. De vil også bestemme hvem som 
skal betale ved uenighet og det er uklart om Norge kan stanse eksportkabler ut fra nasjonale 
hensyn. 
Nordland Fylkesting mener norsk kraft skal brukes til å utvikle landet, og ber regjering og 
Storting reservere Norge mot suverenitetsavståelse til ACER.  
Hadsel kommunestyre slutter seg til den enstemmige uttalelsen fra Nordland fylkesting. 
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